



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на

ремонт системы канализации,

Составлена 2 кв 2011 г

руб

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	68-12-4 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	0,01	6008,44	3986,20	--	60	20	40	--	243,35	2
		100 м3 конструкций		2022,24	423,83	--			4		41,39	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 104%		2543,91			25					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1467,64			15					
		Сметная стоимость					100					
2	01-02-057-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	0,07	1381,38	--	--	97	97	--	--	177,10	12
		100м3		1381,38	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)		994,59			70					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45х0,85)		528,38			37					
		Сметная стоимость					204					
3	66-2-2 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	0,05	1017,82	--	--	51	51	--	--	130,49	7
		100 м		1017,82	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		753,19			38					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		508,91			25					
		Сметная стоимость					114					
4	53-16-1 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	0,5	1149,58	29,59	836,16	575	142	15	418	35,39	18
		1 м3 кладки		283,83	5,37	--			3		0,43	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 86%		248,71			124					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70%		202,44			101					
		Сметная стоимость					800					
5	16-01-004-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Прокладка в траншеях трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	0,05	8373,24	153,93	7413,82	419	40	8	371	87,75	4
		100 м трубопровода		805,49	3,71	--			--		0,28	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		932,21			47					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		570,90			29					
		Сметная стоимость					495					
6	01-02-061-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	0,07	838,35	--	--	59	59	--	--	111,78	8
		100м3		838,35	--	--			--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 72% (=80х0,9)		603,61			42					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 38,25% (=45х0,85)		320,67			22					
		Сметная стоимость					123					
7	65-7-2 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм	0,1	14289,61	106,59	1134,04	1429	235	11	1183	233,50	23
		100 м трубопровода с фасонными частями		2349,01	10,44	--			1		0,90	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 103%		2430,23			243					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%		1415,67			142					
		Сметная стоимость					1814					

8	57-2-4 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов цементных										
			0,02	2791,56	1843,02	--	56	19	37	--	111,20	2
			100 м2 покрытия	948,54	213,99	--			4		21,00	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 80%	930,02			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%	790,52			16						
		Сметная стоимость				91						
9	11-01-015-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство покрытий цементных толщиной 20 мм										
			0,09	1762,59	254,09	1233,39	159	25	23	111	34,65	3
			100 м2 покрытия	275,11	34,65	--			3		3,30	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	342,91			31					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	197,47			18						
		Сметная стоимость				208						
10	11-01-015-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять к расценке 11-01-015-03										
			0,09	324,43	7,93	306,00	29	1	1	27	1,32	--
			100 м2 покрытия	10,50	2,75	--			--		0,24	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)	14,67			1					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)	8,45			1						
		Сметная стоимость				31						
11	15-04-024-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,15 к=1,25	Простая окраска масляными составами полов										
			0,09	803,61	4,75	557,83	72	22	--	50	27,58	2
			100 м2 окрашиваемой поверхности	241,03	0,15	--			--		0,01	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)	227,91			21					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)	112,75			10						
		Сметная стоимость				103						
12	66-8-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Демонтаж чугунных люков										
			1	17,86	--	--	18	18	--	--	2,27	2
			люк	17,86	--	--			--		--	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 74%	13,22			13					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	8,93			9						
		Сметная стоимость				40						
13	68-36-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 776	Разборка бетонного покрытия толщиной 10 см вокруг колодцев с применением отбойных молотков										
			0,5	21,79	19,52	--	11	1	10	--	0,30	--
			1 м2 разобранной поверхности	2,27	0,80	--			--		0,08	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 104%	3,19			2					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 60%	1,84			1						
		Сметная стоимость				14						
14	66-3-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка кирпичной кладки камер, каналов, колодцев вручную: без очистки кирпича										
			0,5	50,23	--	--	25	25	--	--	6,44	3
			м3	50,23	--	--			--		--	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 74%	37,17			19					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	25,11			13						
		Сметная стоимость				57						
15	52-11-2 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Водоотлив из колодца ручными насосами										
			0,03	120,66	13,06	--	4	3	--	--	14,01	--
			100 м3 воды	107,60	--	--			--		--	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 93%	100,07			3					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 75%	80,70			2						
		Сметная стоимость				9						
16	66-10-6 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Очистка камер от: мокрого ила и грязи без труб и арматуры										
			1,5	44,39	2,21	--	67	63	3	--	5,45	8
			м3	42,18	--	--			--		--	--
			НР от ОЗП+ЗПМ - 74%	31,21			47					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	21,09			32						
		Сметная стоимость				146						
17	08-02-001-09 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,15 к=1,25	Кладка горловины кирпичной										
			0,5	929,85	38,88	823,32	465	34	19	412	8,14	4
			м3	67,65	6,08	--			3		0,45	--

		НР от ОЗП+ЗПМ - 109,8% (=122х0,9)		80,95			40					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68% (=80х0,85)		50,14			25					
		Сметная стоимость					530					
18	23-04-011-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	Установка люка										
		1	21,18	7,63	0,53	21	13	8	--	1,51	2	
		1 шт.	13,02	--	--			--		--	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 117% (=130х0,9)		15,23		15						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 75,65% (=89х0,85)		9,85		10						
		Сметная стоимость				46						
19	111-2536	Люки чугунные	1	815,29	--	815,29	815	--	--	815	--	--
		шт.	--	--	--			--		--	--	
20	11-01-015-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,15 κ=1,25	Устройство отмостки бетонной толщиной 30мм										
		0,005	2683,75	271,15	2043,44	13	2	1	10	46,49	--	
		100 м2	369,16	37,31	--			--		3,55	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		449,97		2						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		259,13		1						
		Сметная стоимость				16						
21	11-01-015-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=6 κ=1,15 κ=1,25	Устройство покрытий бетонных добавлять на каждые 5 мм изменения толщины 30мм										
		0,005	2147,66	47,55	2034,90	11	--	--	11	8,21	--	
		100м2	65,21	16,50	--			--		1,43	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		90,45		0						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		52,09		0						
		Сметная стоимость				11						
22	65-19-1 ФЕР 2001 пр. МРР № 207	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг										
		0,2	935,72	70,02	--	187	173	14	--	110,00	22	
		100 шт.	865,70	25,98	--			5		2,24	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		659,84		132						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		445,84		89						
		Сметная стоимость				408						
23	18-03-001-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Установка радиаторов алюминиевых										
		0,296	2201,17	299,59	1204,58	652	206	89	357	77,70	23	
		100 кВт радиаторов и конвекторов	697,00	19,33	--			6		1,65	--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)		825,20		244						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		505,36		150						
		Сметная стоимость				1046						
24	100-111	радиаторы алюминиевые 8-ми секционные	20	537,21	--	537,21	10744	--	--	10744	--	--
		шт.	--	--	--			--		--	--	
Итого прямые затраты по смете:			руб.			16037	1249	279	14509		148	
			руб.					30			3	
Стоимость общестроительных работ -			руб.			13351						
Материалы -			руб.			1039						
в т.ч. транспортные расходы -			руб.			67						
Всего оплата труда -			руб.				613					
Стоимость материалов и конструкций -			руб.			11560						
Накладные расходы -			руб.			512						
Сметная прибыль -			руб.			338						
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.			14201						
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч								77	
Сметная заработная плата -			руб.				613					
Стоимость сантехнических работ -			руб.			2686						
Материалы -			руб.			1911						
в т.ч. транспортные расходы -			руб.			16						
Всего оплата труда -			руб.				667					
Сдача и испытание -			руб.			9						
Накладные расходы -			руб.			666						
Сметная прибыль -			руб.			409						
Всего, стоимость сантехнических работ -			руб.			3761						
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч								74	
Сметная заработная плата -			руб.				667					
Итого по смете:			руб.			17963						
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч								150	
Сметная заработная плата -			руб.				1279					

Пересчет итогов в цены на г.										
Оплата труда осн. рабочих	1249	x 5,19			6482					
Затраты на экспл. машин	278	x 5,19			1443					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	30	x 5,19				156				
Стоимость материальных ресурсов	14510	x 5,19			75307					
Итого прямых затрат					83232					
Накладные расходы в текущих ценах	1178	x 5,19	x 1,0		6114					
Сметная прибыль в текущих ценах	747	x 5,19	x 1,0		3877					
ИТОГО в ценах на г.					93223					
Налог на добавленную стоимость (НДС)	18 %				16780					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)					110003					